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Kl. 15:57 
Birgitte Josefsen (V): 
Jamen jeg ønsker skam ingen blokpolitik, men 
jeg må have sovet meget i timen, for jeg har da 
i hvert fald kunnet konstatere, at Det Radikale 
Venstre har været ude at sige, at de entydigt pe- 
ger på Socialdemokratiets formand som en kom- 
mende statsminister, hvis det nu skulle ske om 
mange, mange år, og at man også gerne ser SF 
i et regeringssamarbejde. 

Det betyder ja; at man er nødt til at skulle 
ud og have etableret et fælles regeringsgrund- 
lag. Jeg tror, at der er rigtig, rigtig mange virk- 
somheder og virksomhedsejere, der gerne vil vi- 
de, om De Radikale bakker op om SF's udspil, 
som er ganske nyt og ikke sådan et, der er fun- 
det på for mange år siden. Så jeg går ud fra, at 
det står fuldstændig til troende, og at der ikke 
kan røres ved det. 

Ønsker De Radikale, at der skal være tvun- 
gen overskudsdeling i de danske virksomheder? 
Det tror jeg at der er rigtig mange der gerne vil 
vide. 

,홢 Kl. 15:58 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 15:58 
Margrethe Vestager (RV): 
Altså, hvis fru Birgitte Josefsen ikke ønsker blok- 
politik, må jeg anbefale fru Birgitte Josefsen at 
stemme på Det Radikale Venstre. Det ligger lige 
for, for det kan ikke nytte noget at blive ved med 
at stemme på Venstre -  eller på Dansk Folkepar- 
ti, hvis fru Birgitte Josefsen bag forhænget har 
følt sig fristet til at stemme på dem, for der er jo 
et værdifællesskab, så det kan godt være, at man 
skal have den rigtige vare -  for hele pointen er 
jo, at vi skal have en ny regering, som vil føre en 
anden politik, og som vil have det som en del af 
sit værdigrundlag at bringe Folketingets partier 
sammen for at se, om der kan etableres et samar- 
bejde, i stedet for den golde, isblå afvisning, som 
vi har oplevet, hver gang det kom til noget vig- 
tigt. Når det kom til en vækstpakke, sagde man: 
Næ, næ, næ. Når det kom til at sende Danmark i 
krig, sagde man: Det klarer vi, selv. 

Jeg synes, der er rigtig, rigtig meget at kom- 
me efter i diskussionen om, hvordan vi får gen- 
etableret nogle samarbejdsmønstre. Og jeg sy- 
nes, at der er rigtig meget at lære af at høre de 
spørgsmål, der bliver stillet, om, hvordan det 
egentlig fungerer inden for blokken. For det er 
sandelig en anden ambition, vi har, om at få et 
samarbejde til at fungere. Og så kommer yi med 

De Radikales program, og vi har rigtig mange 
ideer til, hvordan man kan styrke danske virk- 
somheder, herunder også hvordan man kan få 
innovative virksomheder til fortsat at starte og 
komme godt igennem den her krise, for det har 
vi sandelig brug for. 

Kl. 16:00 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Mike Le- 
garth. 

Kl. 16:00 
Mike Legarth (KF): 
Jeg vil gerne spørge den radikale formand som 
opfølgning på det spørgsmål, min kollega fru 
Henriette Kjær stillede, om, hvornår vi kan få en 
tilkendegivelse fra Det Radikale Venstre om, 
hvad man mener om skattereformen og, de ele- 
menter, der er indbygget deri. 

Jeg kan forstå, at man ikke var klar til at kom- 
me med en tilkendegivelse nu. Men kan jeg så få 
en bekræftelse af, at Det Radikale Venstre og fru 
Margrethe Vestager vil kommentere det ved af- 
slutningsdebatten? 

Kl. 16:00 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:00 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg er sandelig ked af, hvis vi ikke har været 
tydelige, for vi har da en holdning til den aftale, 
som Venstre, Konservative og Dansk Folkeparti 
har indgået med hinanden, men vi ved jo ikke, 
hvordan den bliver virkeliggjort. Altså, som sagt 
har regeringen i dag besluttet sig for at droppe 
multimedieskatten, og der er andre ting, som 
vi først ved for alvor, når lovforslagene bliver 
fremsat i den kommende uge. Men den aftale, 
som er indgået, har som et af de grundlæggende 
problemer, at det er højest usikkert, om den er fi- 
nansieret. 

Jeg synes, at det er lidt ærgerligt, at man ikke 
tager ansvar, for de skattelettelser, man gerne vil 
give folk, og sørger for, at de faktisk er finansie- 
ret, og at man heller ikke tage ansvar for, at en 
skattereform faktisk har en egentlig grøn profil. 
Hvis man ser på de grønne afgifter, ser man, at 
de jo er lige så takkede som de schweiziske 
bjergkæder: Det går lidt opad med de grønne 
afgifter, ja, men så tordner de til gengæld også 
nedad igen. 

Kl. 16:01 
Formanden: 
Hr. Mike Legarth. 


